SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                                                     SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 124-DG/IFAM CPA, DE 22 DE MAIO DE 2025.

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do Artigo 154, do Regimento Geral

do IFAM;

CONSIDERANDO o teor do e-mail institucional encaminhado pelo DEPEP, em

20/05/2025.

R E S O L V E:

DESIGNAR, a partir desta data, os servidores e discentes abaixo identificados

como Docentes Conselheiros e Representantes de Classe dos Cursos Técnicos do ano letivo

de 2025, no âmbito do IFAM Campus Parintins.

TURMA

DOCENTE CONSELHEIRO

REPRESENTANTE DE SALA

1º ANO INTEGRADO

 EM ADMINISTRAÇÃO

Gerson Teixeira Cardoso Filho -

Titular
Kaio Willame Miranda de

Souza

Joice de Lima Melo - Suplente
Fernanda Maitê Souza Lima -

Vice

2º ANO INTEGRADO

 EM ADMINISTRAÇÃO

Gerson Teixeira Cardoso Filho -

Titular
Beatriz Moura dos Santos

Patrik Marques dos Santos - Suplente Iano Belém de Souza - Vice

3º ANO INTEGRADO

 EM ADMINISTRAÇÃO

Cristiano Gomes do Nascimento -

Titular
Maria Eduarda Muniz Ramos

Gerson Teixeira Cardoso Filho -

Suplente
Júlia de Souza Mendes - Vice

1º ANO INTEGRADO

 EM AGROPECUÁRIA

Calil Gibran Iraiore Carvalho -

Titular
Maria Lúcia Mar Paiva

Wender da Silva Garcia - Suplente
Rhyan Lucas Souza de Souza -

Vice

2º ANO INTEGRADO

 EM AGROPECUÁRIA

Érika Cristina Dias de Oliveira

Brelaz - Titular
Izabela Góes da Silva

Wender da Silva Garcia - Suplente
Pedro Lucas Sousa Magalhães -

Vice

                                                                                           SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                                                     SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

3º ANO INTEGRADO

EM AGROPECUÁRIA

Tacilene Campos Pereira - Titular Graziele Monteiro Costa

André Luiz Borborena da Cunha -

Suplente
Alerrando Marques Paulo - Vice

1º ANO INTEGRADO

EM INFORMÁTICA

Ronem Matos Lavareda Filho -

Titular
Herika de Oliveira Santarém

Bruno Lopes dos Reis - Suplente Kamilla Alves Fragata - Vice

2º ANO INTEGRADO

 EM INFORMÁTICA

Tacilene Campos Pereira - Titular
Ana Beatriz Guimarães de

Souza

Vera Lúcia da Silva Marinho -

Suplente

Luiza Isabelle Silva Nascimento -

Vice

3º ANO INTEGRADO

 EM INFORMÁTICA

Bruno Lopes dos Reis - Titular Matheus Saragoça de Lima

Adelson Menezes Portela - Suplente Gabriel Saragoça de Lima - Vice

I MÓDULO

SUBSEQUENTE

EM MEIO AMBIENTE

Fabiola Viana de Almeida - Titular Irlana Cavalcante Oliveira

Júlio Ferreira Falcão - Suplente Brena Souza Nascimento  - Vice

III MÓDULO

SUBSEQUENTE

EM MEIO AMBIENTE.
Fabiola Viana de Almeida - Titular

Maria de Nazaré Alves da Costa

Emilly Correa da Silva - Vice

III MÓDULO

SUBSEQUENTE

 EM INFORMÁTICA

Valdomiro Lopes dos Santos Neto -

Titular
Karoline Lacerda Maia

Adelson Menezes Portela - Suplente Wendew da Silva Marinho - Vice

I MÓDULO

SUBSEQUENTE

 EM AGROPECUÁRIA

Kely Cristina Bastos Teixeira Ramos

- Titular
Wando Natividade Lopes

Lucas Vinícius Andrade Oliveira -

Suplente
Êmilly Barroso Pereira - Vice

II MÓDULO

SUBSEQUENTE

 EM AGROPECUÁRIA

Lucas Vinícius Andrade Oliveira -

Titular

Yuji Bacry Hatta

Alan Christian Barbosa da Silva -

Vice

                                                                                           SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                                                     SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

I MÓDULO PROEJA

EM ADMINISTRAÇÃO

Rafael Diego Barbosa Soares -

Titular
Keyciane da Cruz Melo

Bruno Lopes dos Reis Maria Gisele dos Santos - Vice

III MÓDULO PROEJA

EM ADMINISTRAÇÃO

Tacilene Campos Pereira - Titular
Raimundo Nonato Santos

Barbosa Filho

Euderley de Castro Nunes
Joana Darque de Souza

Mascarenhas - Vice

V MÓDULO PROEJA

 EM ADMINISTRAÇÃO

Gerson Teixeira Cardoso Filho -

Titular

Simon Jacaúna Horstmann

Willison da Silva Glória - Vice

                Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins

Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023.